(3) S. AUGUSTINUS, *De S. Virginitate*, 6: PL 40, 399.

(4) Cf. PAULUS PP. VI, *Allocutio in Concilio*, die 4 dec. 1963: AAS 56 (1964) p. 37.

Textus Subcommissionis
die 3 iulii 1964

49. [DE MUNERE B. VIRGINIS
IN OECONOMIA SALUTIS]

[*De Matre Messiae in Vetere Testamento*]. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucido describunt et veluti conspiciendum proponunt. Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testamenti descriptae, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apicum profertur figura Mulieris, matris Redemptoris, praesertim si primaeva documenta sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur. Ita iam prophetice praevidetur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15). Haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; cf. Mt. 1, 22-23). *Haec est parturiens, quae pariet tempore quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël* (Michea, 5, 2-3). Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt. In Ipsa tandem, post diuturnam expectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suaue hominem a peccato liberaret.

[*De Maria in Annuntiatione*]. Incarnationem vero Filii sui, Pater non antea perfecit, quam praedestinata eius matris acceptatio praecessisset, ut quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam. Quoniam autem Beatissima Virgo haud minor

↔ *Textus Commissionis Doctrinalis*
↔ *Textus prior* ↔ *Textus emendatus in Concilio*

53. (olim n. 49). DE MUNERE B. VIRGINIS
IN OECONOMIA SALUTIS (A)

[*De Matre Messiae in Vetere Testamento*] (B). Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucido describunt et veluti conspiciendum proponunt. Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testamenti descriptae, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apicum profertur figura Mulieris, matris Redemptoris, si primaeva documenta, *ut oportet*, sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur. Ita iam prophetice *adumbratur* in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15). Haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; Mt. 1, 22-23; cf. Michea, 5, 2-3). Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt. *Cum 10* Ipsa tandem, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suaue hominem a peccato liberaret. 15

[*De Maria in Annuntiatione*] (C). *Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecedet, ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.* Quoniam autem Beatissima Virgo haud minor

die 27 octobris 1964

Textus emendatus in Concilio

II. DE MUNERE B. VIRGINIS
IN OECONOMIA SALUTIS

55. [*De Matre Messiae in Vetere Testamento*]. Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucidò ostendunt et veluti conspiciendum proponunt. Libri quidem Veteris Testimenti historiam salutis, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, *describunt*. Quae primaeva documenta, qualiter in Ecclesia leguntur et sub luce ulterioris et plenae revelationis *intelliguntur*, clarius pedetentim in lucem proferunt figuram mulieris, Matris Redemptoris. Ipsa, *sub hac luce*, iam prophetice adumbratur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15). *Similiter haec* est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; Mt. 1, 22-23; cf. Michea, 5, 2-3). Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt. Cum Ipsa tandem *praecelsa Filia Sion*, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam *ex ea assumpsit*, ut mysteriis carnis suaue hominem a peccato liberaret.

56. [*De Maria in Annuntiatione*]. Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecedet, ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam. *Quod praecellentissime valet de Matre Iesu, quae*

*Textus – modis expensis –
promulgatus die 21 novemboris 1964*

II. DE MUNERE B. VIRGINIS IN OECONOMIA
SALUTIS

55. Sacrae Litterae Veteris Novique Testimenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucidò ostendunt et veluti conspiciendum proponunt. Libri quidem Veteris Testimenti historiam salutis, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, *describunt*. Quae primaeva documenta, qualiter in Ecclesia leguntur et sub luce ulterioris et plenae revelationis *intelliguntur*, clarius pedetentim in lucem proferunt figuram mulieris, Matris Redemptoris. Ipsa, *sub hac luce*, iam prophetice adumbratur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15). Similiter haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (cf. Is. 7, 14; cf. Michea, 5, 2-3. - Mt. 1, 22-23). Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt. Cum Ipsa tandem *praecelsa Filia Sion*, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam *ex ea assumpsit*, ut mysteriis carnis suaue hominem a peccato liberaret.

56. Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecedet, ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam *femina* conferret ad vitam. Quod praecellentissime valet de Matre Iesu, quae ipsam Vitam,

Textus Subcommissionis die 3 iulii 1964	↔	Textus Commissionis Doctrinalis	die 27 octobris 1964				
		Textus prior	↔	Textus emendatus in Concilio			
poterat esse quam Dei Matrem decebat, mirum non est apud Santos Patres usum invaluisse quo Deiparam appellant totam sanctam et ab omni peccato naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmata novamque creaturam formatam. Perfectissimae itaque sanctitatis splendoribus a primo instante suae conceptionis ditta, Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38). Ita Maria, filia Adam, verbo divino consentiens, facta est mater Iesu, unici Mediatoris, ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis». Unde Patres antiqui in praedicatione sua asserere solebant: «Hevae inoboedientiae nodum solutionem ac-	25 30 35 40 p. 200 5	esse quam Dei Matrem decebat (5), mirum non est apud Santos Patres usum invaluisse quo Deiparam appellant totam sanctam et ab omni peccato naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmata novamque creaturam formatam (6). <i>Singularis prorsus sanctitatis splendoribus a primo instante suae conceptionis ditta, Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38).</i> Ita Maria, filia Adam, verbo divino consentiens, facta est mater Iesu, unici Mediatoris, ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (7). Unde Patres antiqui in praedicatione sua asserere solebant: «Hevae inoboedientiae nodum solutionem ac-	25 30 35 40 p. 6 5	ipsam vitam, omnia renovantem, mundo effudit. Unde nil mirum apud Santos Patres usum invaluisse quo Deiparam appellant totam sanctam et ab omni peccati labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmata novamque creaturam formatam (5). Singularis prorsus sanctitatis splendoribus a primo instante suae conceptionis ditta, Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38). Ita Maria, filia Adam, verbo divino consentiens, facta est mater Iesu, ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (6). Unde non pauci Patres antiqui in praedicatione sua libenter asserunt: «Hevae inoboedientiae nodum solutionem accepisse	(5) Cf. S. Ambrosius, <i>Epist. 63</i> , ad Vercell. Ecclesiam, n. 110: PL 16, 1218. (6) Cf. S. GERMANUS CONST., <i>Hom. in Annunt. Deiparæ</i> : PG 98, 328 A; <i>In Dorm.</i> 2: col. 357. ANASTASIUS ANTIOCH., <i>Serm. 2 de Annunt.</i> , 2: PG 89, 1377 AB; <i>Serm. 3</i> , 2: col. 1388 C. - S. ANDREAS CRET., <i>Can. in B. V. Nat.</i> , 4: PG 97, 1321 B. <i>In B. V. Nat.</i> , 1: col. 812 A. <i>Hom. in dorm.</i> 1: col. 1068 C. - S. SOPHRONIUS, <i>Or. 2 in Annunt.</i> , 18: PG 87 (3), 3237 BD. (7) S. IRENÆUS, <i>Adv. Haer.</i> III, 22, 4: PG 7, 959 A.	(5) Cf. S. GERMANUS CONST., <i>Hom. in Annunt. Deiparæ</i> : PG 98, 328 A; <i>In Dorm.</i> 2: col. 357. - ANASTASIUS ANTIOCH., <i>Serm. 2 de Annunt.</i> , 2: PG 89, 1377 AB; <i>Serm. 3</i> , 2: col. 1388 C. - S. ANDREAS CRET., <i>Can. in B. V. Nat.</i> , 4: PG 97, 1321 B. <i>In B. V. Nat.</i> , 1: col. 812 A. <i>Hom. in dorm.</i> 1: col. 1068 C. - S. SOPHRONIUS, <i>Or. 2 in Annunt.</i> , 18: PG 87 (3), 3237 BD. (6) S. IRENÆUS, <i>Adv. Haer.</i> III, 22, 4: PG 7, 959 A; HARVEY, 2, 123.	Textus – modis expensis – promulgatus die 21 novemboris 1964

Textus Subcommissionis die 3 iulii 1964		Textus Commissionis Doctrinalis		die 27 octobris 1964	Textus – modis expensis – promulgatus die 21 novemboris 1964
		Textus prior		Textus emendatus in Concilio	
10	pisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem»; «per virginem Hevam mortem, per Virginem vel de virgine Maria vitam apparuisse», et comparatione cum Heva instituta, Mariam «matrem viventium» appellare, et quasi in proverbium proferre: «mors per Hevam, vita per Mariam».	cepisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem» (8); «per virginem Hevam mortem, per Virginem vel de virgine Maria vitam apparuisse» (9), et comparatione cum Heva instituta, Mariam «matrem viventium» appellare (10), et quasi in 15 proverbium proferre: «mors per Hevam, vita per Mariam» (11).	10	per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem» (7); et comparatione cum Heva instituta, Mariam «matrem viventium» appellant (8), <i>saepiusque affirmant</i> : «mors per Hevam, vita per Mariam» (9).	cum eo libenter asserunt: «Hevae inobedientiae nodum solutionem accepisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem» (7); et comparatione cum Heva instituta, Mariam «matrem viventium» appellant (8), <i>saepiusque affirmant</i> : «mors per Hevam, vita per Mariam» (9).
15	[<i>De B. Virgine et Iesu infante</i>] (D). Haec autem Matris cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur (cf. Lc. 1, 42); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit, pastoribus et Magis laetabunda ostendit. Cum vero Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).	[<i>De B. Virgine et Iesu infante</i>] (D). Haec autem Matris cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur <i>et praecursor in sinu matris sanctificatur</i> 25 (cf. Lc. 1, 41-45); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (12), pastoribus et Magis laetabunda ostendit. Cum vero Eum in templo, dono pauperum 30 oblato, Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus co-	15	57. [<i>De B. Virgine et Iesu infante</i>]. Haec autem Matris cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur et 25 <i>praecursor in sinu matris exsultavit</i> (cf. Lc. 1, 41-45); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (10), pastoribus et Magis laetabunda ostendit. Cum autem Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus co-	57. Haec autem Matris cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur et praecursor in sinu matris exsultavit (cf. Lc. 1, 41-45); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (10), pastoribus et Magis laetabunda ostendit. Cum autem Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus co-
20					
25					
30					
35					
		(8) S. IRENAEUS, <i>ibidem</i> .		(7) S. IRENAEUS, <i>ibidem</i> ; HARVEY, 2, 124.	
		(9) S. CYRILLUS HIEROS., <i>Catech.</i> 12, 15: PG 33, 741 AB		(8) S. EPIPHANIUS, <i>Haer.</i> 78, 18: PG 42, 728 CD - 729 AB.	
		(10) S. EPIPHANIUS, <i>Haer.</i> 78, 18: PG 42, 728 CD - 729 AB.		(9) S. HIERONYMUS, <i>Epist.</i> 22, 21: PL 22, 408. Cf. S. AUGUSTINUS, <i>Serm.</i> 51, 2, 3: PL 38, 335; <i>Serm.</i> 232, 2: col. 1108. - S. CYRILLUS HIEROS., <i>Catech.</i> 12, 15: PG 33, 741 AB. - S. IO. CHRYSOSTOMUS, <i>In Ps.</i> 44, 7: PG 55, 193. - S. IO. DAMASCENUS, <i>Hom. 2 in dorm. B. M. V.</i> , 3: PG 96, 728.	
		(11) S. HIERONYMUS, <i>Epist.</i> 22, 21: PL 22, 408. Cf. S. AUGUSTINUS, <i>Serm.</i> 51, 2, 3: PL 38, 335; <i>Serm.</i> 232, 2: col. 1108. - S. CYRILLUS HIEROS., <i>Catech.</i> 12, 15: PG 33, 741 AB. - S. IO. CHRYSOSTOMUS, <i>In Ps.</i> 44, 7: PG 55, 193. - S. IO. DAMASCENUS, <i>Hom. 2 in dorm. B. M. V.</i> , 3: PG 96, 728.		(10) Cf. CONC. LATERANENSE anni 649, can. 3: MANSI 10, 1151. - S. LEO M., <i>Epist. ad Flav.</i> : PL 54, 759. - CONC. CHALCEDONENSE: MANSI 7, 462. - S. AMBROSIUS, <i>De instit. virg.</i> : PL 16, 320.	
		(12) Cf. CONC. LATERANENSE anni 649: MANSI 10, 1151. S. LEO M., <i>Epist. ad Flav.</i> : PL 54, 759. CONC. CHALCEDONENSE: MANSI 7, 462. S. AMBROSIUS, <i>De instit. virg.</i> : PL 16, 320.		(11) S. HIERONYMUS, <i>Epist.</i> 22, 21: PL 22, 408. Cf. S. AUGUSTINUS, <i>Serm.</i> 51, 2, 3: PL 38, 335; <i>Serm.</i> 232, 2: col. 1108. - S. CYRILLUS HIEROS., <i>Catech.</i> 12, 15: PG 33, 741 AB. - S. IO. CHRYSOSTOMUS, <i>In Ps.</i> 44, 7: PG 55, 193. - S. IO. DAMASCENUS, <i>Hom. 2 in dorm. B. M. V.</i> , 3: PG 96, 728.	

<i>Textus Subcommissionis</i> die 3 iulii 1964	↔	<i>Textus Commissionis Doctrinalis</i>	↔	die 27 octobris 1964	↔	<i>Textus – modis expensis –</i> <i>promulgatus die 21 novemboris 1964</i>
		<i>Textus prior</i>	↔	<i>Textus emendatus in Concilio</i>		
		tis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35). <i>Puerum Iesum desperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris Eius erant occupatum; verbaque Eius non intellexerunt, sed mater Eius omnia haec in corde suo meditabunda conservabat</i> (cf. Lc. 2, 41-51).	35	gitationes (cf. Lc. 2, 34-35). Puerum Iesum desperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris Eius erant occupatum; verbaque <i>Fili</i> non intellexerunt. Mater vero Eius omnia haec in	35	tis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35). Puerum Iesum desperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris Eius erant occupatum; verbaque <i>Fili</i> non intellexerunt. Mater vero Eius omnia haec in
40			40	corde suo meditabunda conservabat (cf. Lc. 2, 41-51).		corde suo meditabunda conservabat (cf. Lc. 2, 41-51).
[<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>]. p. 201		[<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>] (E). Durante vita publica Iesu, Mater Eius signanter appare, in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercesione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11). In decursu praedicationis Eius accepit verba quibus Filius, Regnum ultra rationes et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enuit, cum iuxta crucem non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eius sacrificio materno animo se sociavit, victimam de se genitam cum Ipso et per Ipsum perlubenter offerens; cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27).	p. 7	58. [<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>]. <i>In vita publica Iesu, Mater Eius signanter appare, in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercesione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11). In decursu praedicationis Eius accepit verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit et sacrificio Eius se materno animo sociavit, victimae de se genitae immolationi amanter consentiens; ac demum ab eodem</i>	58.	58. In vita publica Iesu, Mater Eius signanter appare, in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, <i>initium signorum Iesu Messiae</i> intercessione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11). In decursu praedicationis Eius suscepit verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit et sacrificio Eius se materno animo sociavit, victimae de se genitae immolationi amanter consentiens; ac demum ab eodem
Durante autem vita publica Iesu, signanter appare, in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercesione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11). In decursu praedicationis Eius accepit verba quibus Filius, Regnum ultra rationes et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enuit, cum iuxta crucem non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eius sacrificio materno animo se sociavit, victimam de se genitam cum Ipso et per Ipsum perlubenter offerens; cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27).			10	10 stoidentes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28). Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enuit, cum iuxta crucem non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum